Ebü'l-Hasen Said b. Mes'ade el-Mücaşil
el-Belhl el -Ahfeş el-Evsat

(ö. 215/ 830 [?])

Basra dil mektebinin tanınmış alimi.
L ~

Aslen Belhli olup Basra'da yaşadı.

Mücaşi' b. Darim oğullarının azatlısıydı.
Ahfeş lakabıyla tanınan Arap dil alimle
rinin tarihi sıra itibariyle ikincisi ve en
meşhur alanıdır. Ahfeş el-Ekber (ei-Ke
blr) diye bilinen Ebü'l-Hattab'dan sonra
bir müddet Ahfeş el-Asgar ( es-Sagir) la
kabı ile anıldı.

duğu bilinmektedir. Muhtelif kaynak
larda 210 (825), 215 (830) veya 221
(836) yılında vefat ettiği kaydedilmek
tedir.

Eserleri. 1. Kitabü 'l-J(avôfi iık defa
1970 yılında Dr. izzet Hasan tarafından
Şam'da, ikinci defa Ahmed Ratıb en
Neffah tarafından 1974'te Beyrut'ta
yayımlanmıştır. 2. Me'ani'l-Xur'iin. Dr.
Faiz Faris'in tahkik ettiği ve 1979 yılın

AHI

(bk. AHİLİK).

AHI, Benli Hasan
(ö. 923 / 1517)

Divan şairi.

_j

_j

Niğbolu'da Tirsinik'te doğdu. Seydi
Hoca ile Melek Kadın'ın oğludur. Asıl

adı Hasan olup daha çok Benli Hasan
lakabıyla tanınmıştır. Sessiz tabiatı yü
zünden Dilsiz Danişmend olarak da anıl
mıştır.

Daha sonra
Karaferye'de müderrisken Fenarizade
Muhyiddin Mehmed Şah Çelebi'nin teş
vikiyle, Anadolu .sahasında türünün en
güzel örneği olarak kabul edilen Hüsn
ü Dil mesnevisine başladı. Fakat bu
eserini de tamamlayamadan öldü.

Kaynaklar. Ahi'yi devrinin iyi şairleri
arasında kabul ederler. Özellikle Fettah-ı
NlşabOrl'nin (ö 853 / 1449) aynı addaki
eserinin tercümesi olan Hüsn ü Dil, All'
nin bildirdiğine göre Lamii'nin eserine
üstün tutulmuştur. Ahi, daha çok mes
nevi şairi olarak tanınmış ve mesnevileri
diğer şiirlerine tercih edilmiştir. Yakın

dostu olan Sursalı şair Celm ile birlikte
döneminin en ünlü harabatr şiirler nazı
mıdır.